A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 03/08/2022, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 13.720/2006 (068004/2022-48)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULISTA – ISA
CTEEP para LINHA DE TRANSMISSÃO LT 230 kV MOGI DAS CRUZES –
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, localizada nos municípios de MOGI DAS
CRUZES/SP, GUARAREMA/SP, JACAREÍ/SP e SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS/SP.

Processo nº 13.720/2006 (067715/2022-68)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULISTA – ISA
CTEEP para LINHA DE TRANSMISSÃO LT 230 kV APARECIDA – SANTA
CABEÇA, localizada nos municípios de APARECIDA/SP,
GUARATINGUETÁ/SP, LORENA/SP, CANAS/SP e CACHOEIRA
PAULISTA/SP.